
Uchwała nr 44/2014   
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 grudnia 2014 r. 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na przeniesienie muzealiów poza teren Muzeum 
Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie  
 
 
Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2012 r., 
poz. 987 z późn. zm.) w związku z art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz.U. z 2013 r. poz.596 z późn. zm.) oraz § 10 statutu Muzeum 
Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno Spożywczego w Szreniawie, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr XLIII/821/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2014 r., 
uchwala się,  co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na przeniesienie, określonych w załączniku do niniejszej uchwały, muzealiów 
poza teren Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie,  
w którym są wpisane do inwentarza. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu 
Rolno Spożywczego w Szreniawie. 
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bip.umww.pl/pliki/eradni/3/124/5093/18730/uchwala-xliii-821-2014.pdf


U z a s a d n i e n i e 
 
Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach (Dz.U. z 2012 r., 
poz. 987 z późn. zm.), muzealia mogą być przenoszone poza teren muzeum, w którym  
są wpisane do inwentarza, za zgodą organizatora w przypadkach, gdy muzealia nie są: 
wypożyczane innym muzeom; przenoszone na potrzeby konserwacji, badań lub zapewnienia 
bezpieczeństwa; ekspozycją na wystawach. 
 
Dyrektor Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie 
zwrócił się z wnioskiem o przeniesienie muzealiów Muzeum, określonych w załączniku  
do niniejszej uchwały, do kościoła Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wawrzyńca przy ulicy 
Przybyszewskiego 30 w Poznaniu. Obecnie muzealia te nie są wystawiane przez  Muzeum. 
Ponadto Muzeum nie przewiduje ich wykorzystania w planowanych wystawach czasowych. 
 
Przenoszone muzealia, wymienione w załączniku do niniejszej uchwały, stanowić będą część 
wystroju szopki bożonarodzeniowej wystawionej w kościele, w terminie od 18 grudnia 2014 r.  
do 05 lutego 2015 r. 
 
Podstawą przeniesienia muzealiów będzie umowa użyczenia zawarta pomiędzy Muzeum 
a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Wawrzyńca w Poznaniu. Umowa będzie zapewniała 
spełnienie warunków gwarantujących muzealiom właściwy stan zachowania i bezpieczeństwo.  
 
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



Załącznik 
do Uchwały nr 44/2014 Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego 

z dnia 18 grudnia 2014 r. 
 

Wykaz obiektów ze zbiorów 
Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, 

wytypowane do wypożyczenia dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wawrzyńca w Poznaniu 
 
 

L.p. Nr inwentarza Nazwa Wartość 

1. MNR P-135 preparat kury domowej rasy Leghorn  250 zł 

2. MNR P-136 preparat kury domowej rasy Leghorn 250 zł 

3. MNR P-138 preparat kaczki domowej rasy Pekin 250 zł 

4. MNR P-139 preparat kaczki domowej rasy Pekin 250 zł 

5. MNR P-146 preparat cielaka 600 zł 

6. MNR P-156 preparat owcy domowej - jagnię 600 zł 

7. MNR P-158 preparat cielaka 600 zł 

8. MNR P-172 preparat gęsi 250 zł 

9. MNR P-305 preparat owcy rasy wielkopolskiej 600 zł 

10. MNR P-411 preparat gołębia domowego  250 zł 

11. MNR P-412 preparat gołębia domowego 250 zł 

12. MNR P-413 preparat kaczki domowej 250 zł 

13. MNR P-414 preparat gęsi domowej 250 zł 

14. MNR P-433 preparat koguta rasy zielononóżki kuropatwianej 250 zł 

15. MNR P-434 preparat kury rasy zielononóżki kuropatwianej 250 zł 

16. MNR P-438 preparat gęsi domowej 250 zł 

 


